



## BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023-07-10 Nr. JT-9  
Biržai

**Posėdis įvyko** – 2023 m. liepos 3 d.

**Posėdžio pirmininkas** – Justas Greviškis

**Posėdžio sekretorė** – Vesta Strelcova.

**Posėdyje dalyvavo Jaunimo reikalų tarybos nariai:** Smiltė Alonderytė, Dalia Baltrušaitienė, Laurynas Bukys, Ina Romanova, Justina Micikevičienė, Rebeka Pešelytė, Stacie Tamonytė, Marijonas Nemanis, Ugnė Urniežiūrė, Rolandas Kleinys.

**Svečiai:** Toma Karvelytė.

### **DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugų ir jų kokybės užtikrinimo savivaldybėse rezoliucijos apsvarstymo;
2. Dėl 2023 m. Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimo;
3. Dėl Biržų rajone vystančių renginių, skirtų jaunimui pasiūlymų;
4. Dėl supažindinimo su 2019-2022 m. Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veikla (pranešėja T. Karvelytė).

### **SVARSTYTA:**

**1. Dėl jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugų ir jų kokybės užtikrinimo savivaldybėse rezoliucijos apsvarstymo.**

Tarybos pirmininkas J. Greviškis, posėdyje dalyvavusiems nariams trupai pristatė raštą iš LiJoT „Dėl jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau – JIK) paslaugų ir jų kokybės užtikrinimo savivaldybėse“. Rašte rašoma apie jaunimo informavimo ir konsultavimo taško įkūrimą, jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugos kokybę ir prieinamumo užtikrinimą kiekvienam jaunam žmogui. Šis raštas buvo išsiųstas visiems nariams prieš posėdį. Klausė narių kokia situacija yra Biržų rajone.

JRT sekretorė V. Strelcova, sakė, kad Panevėžio regione vienintelis Biržų rajonas neturi JIK taško ir kad toks taškas tikrai yra reikalingas Biržų rajono jaunimui.

R. Pešelytė sakė, kad 2023 metų pradžioje turėjo būti Jaunimo reikalų agentūros kvietimas rašyti projektą dėl atvirų jaunimo centrų pavirtimo į vieno langelio principo įstaigą, kurioje būtų ir JIK taškas. Biržų AJC būtų rašę projektą ir bandę jo metu įsisteigti JIK tašką, taip plečiant teikiamų paslaugų kiekį ir komandą AJC, bet dar nebuvo tokio projektinio kvietimo ir nežinia kada bus. Mano, kad JIK tašką reikia steigti dabar ir jei bus projektas, tada bus galima jau esamą paslaugą refinansuoti per projektines lėšas.

T. Karvelytė, siūlė tarybos nariams rašyti siūlymą Savivaldybės merui ir administracijai dėl JIK taško steigimo Biržų rajone.

J. Greviškis su T. Karvelytės siūlymu sutiko. Siūlė tarybos nariams balsuoti dėl pasiūlymo teikimo Savivaldybės merui ir administracijai dėl JIK taško Biržų rajono savivaldybėje įsteigimo. Vienbalsiai pritarta.

**NUTARTA. Teikti siūlymą Biržų rajono savivaldybės merui ir administracijai dėl galimybės steigti jaunimo informavimo ir konsultavimo taško (visais balsais).**

**2. Dėl 2023 m. Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimo.**

Tarybos pirmininkas J. Greviškis, paprašė V. Strelcovos papasakoti, kaip sekasi įgyvendinti Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą.

V. Strelcova informavo JRT narius, kad ši programa įgyvendinama pirmi metai ir šios programos įgyvendinimui skirta 4800 eurų iš Savivaldybės biudžeto. Dalyvauti Programoje registravosi 23 jaunuoliai, kuriuos priimti į darbą ketina 8 Biržų rajone veiklą vykdantys darbdaviai (Čygo-Kalkio tikroji ūkinė bendrija „Rinkuškiei“, MB „Levandų ūkis“, UAB Nitator-Slt, VšĮ bokso klubas „Terminatorius“, VšĮ „Portfolio meno galerija“, UAB SLT Industrial Components, UAB „Biržų vandenys“ ir UAB „Mantvis“). Birželio 23 d. Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos programos finansavimo komisija, atsižvelgdama į pateiktų dokumentų registracijos laiką, įdarbinimo laikotarpį, darbo krūvį ir Savivaldybės finansavimo galimybes, atrinko 10 jaunuolių, kurie dirbs pas 7 darbdavius. Tarp Savivaldybės, darbdavio ir jaunuolio jau yra pasirašytos trišalės sutartys. Tikrasis šios programos finansavimas paaiškės rugsėjo mėnesį, kai darbdaviai pristatys papildomus dokumentus dėl kompensacijos skyrimo įdarbinant jaunuolius. Labai džiugu, kad šiais metais jaunimo įdarbinimo programa sulaukė tokio didelio jaunuolių ir darbdavių dėmesio. Kitais metais bus ieškoma papildomų finansavimo šaltinių ir bandoma rašyti projektą Jaunimo reikalų agentūrai dėl šios programos papildomo finansavimo.

**3. Dėl Biržų rajone vystančių renginių, skirtų jaunimui pasiūlymų.**

Tarybos pirmininkas J. Greviškis, pasiteiravo kokie renginiai yra numatyti per Biržų miesto šventę.

V. Strelcova informavo, kad penktadienį (rugpjūčio 4 d.) per Biržų miesto šventę jaunimui numatytas Evaldo Jasaičio *stand up* pasirodymas, diskoteka. Antrą dieną į Biržų miesto šventę atvyks atstovai iš Jaunimo reikalų agentūros, kurie supažindins jaunimą su Erasmus+ ir Europos solidarumo galimybėmis jaunimui.

R. Pešelytė informavo, kad Biržų švietimo pagalbos tarnybos atviras jaunimo centras antrus metus iš eilės organizuoja Baltąjį pikniką. Tai jaunimo organizuojamas renginys Biržų miesto gyventojams ir svečiams.

V. Strelcova taip pat informavo, kad yra numatyta pažymėti tarptautinę jaunimo dieną, kuri yra minima rugpjūčio 12 d. Tradiciškai tą dieną yra rodomos filmas po atviru dangumi. Taip pat yra numatyti keli filmų po atviru dangumi seansai Biržų kaimo bendruomenėse. JRT narių prašė padėti išrinkti jaunimui filmus, kuriuos būtų galima rodyti.

D. Baltrušaitienė informavo, kad liepos 15 d. vyks tradicinė jaunimo meno ir sporto šventė „Moki? Gali? Parodyk!“ Ančiškiuose. Visus kvietė pasidalinti šia žinia su draugais, jaunimu ir atvykti į šventę.

**4. Dėl supažindinimo su 2019-2022 m. Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos.**

T. Karvelytė, buvusi 2019-2022 m. JRT pirmininkė, supažindino naujuosius JRT narius su buvusios kadencijos JRT veiklomis ir inicijuotais pasiūlymais. Pranešimas pridedamas. JRT nariams prašė būti aktyviems ir nebijoti skolintis idėjų iš kitų Lietuvos rajonų, kurias būtų galima įgyvendinti Biržų rajone taip didinant jaunimo užimtumą, paslaugų kiekį ir kokybę.

Posėdžio pirmininkas

Justas Greviškis

Posėdžio sekretorė

Vesta Strelcova